136/147 o autuado, Jackson Borges Sapucaia (NMP Comércio de Bebidas Ltda.), após traçar 
algumas considerações diz anexar aos autos termo de entrega/devolução dos documentos fiscais 
expedidos pela DECECAP (fls. 150/152), com data de devolução dos documentos de 734 (setecentos 
e trinta e quatro) dias após o início da ação fiscal; assim como as notas fiscais (fls. 154/172) 
referentes as mercadorias objeto do Auto de Infração tombado sob nº 210436.0053/12-2, em análise. 

Considerando a documentação colacionada aos Autos pelo autuado (fls. 150/172), bem como a